
Bari to miasto położone na południu Włoch w regionie Apulii. Samo miasto liczy około 300 tyś. 

Ludności. Lokalizacyjnie centrum miasta znajduje się około 15 minut od morza. W okresie wrzesień-

październik pogoda była powyżej 30 stopni. Bardzo dużo znajduje się restauracji i barów do których 

można przychodzić i kupować sobie poranne wypieki za niewielką cenę. Komunikacja niestety jest 

słabo skomunikowana i najczęściej wymaga przechodzenia się na piechotę. Mieszkanie w którym 

Hubert mieszkał było na ulicy Viale Orazio Flacco, które było oddalone 20 minut od centrum a od 

uniwersytetu, który znajdował się na politechnico na ulicy via Edoardo Orbona, około 25 minut. Cena 

mieszkania wynosiła 350 euro. Julka mieszkała na ulicy via Scipione Crisanzio 35, które kosztowało 

300 euro. Mieszkanie było w samym centrum miasta, blisko do głównego pasażu dzięki czemu łatwo 

można było pójść na zakupy, jednak było oddalone od uniwersytetu na około 40 minut piechotą. 

Wyżywienie na robienie standardowych produktów żywnościowych wynosi około 25-30 euro. 

Lokalizacja sklepów znajduje się po całym mieście, a jedynie większe markety są w dalszych 

odległościach. Dzięki sprawnej komunikacji pociągowej bardzo łatwo przemieszczać się do innych 

miast, jeżdżą często i dzięki temu bardzo łatwo zrobić sobie dobre wakacje. Jednym z najbardziej 

znanych miast do których w łatwy sposób można było się przetransportować było Polinano a Mare, 

Alberobello, Ostuni oraz Matera. Praktyki odbywały się na wydziale Biotechnologii i przychodziło się 

codziennie na 9 rano do laboratorium i pracowało się nad przydzielonym projektem. Często było 

obserwowane czy dobrze się wykonuje zdanie oraz to czy ma się daną wiedzę na ten temat. 

Integracje studencie polegają na kontakcie z organizacją wolontariacką, które zbiera ludzi, którzy 

przyjeżdżają na Erasmusa i organizują spotkania i wydarzenia kulturowe. Miasteczko akademickie 

znajduje się na terenie politechnico, jest tam siedziba organizacji studenckich, można pójść do 

stołówki i zjeść tam oraz spędzić czas w bibliotece na naukę oraz na powierzu gdzie jest dużo miejsca. 

Staż pozwolił nam podszkolić nasze umiejętności języka Angielskiego oraz nauczyć stosowania tego 

języka na naukowym poziomie. Do tego pozwolił wzbogacić stare umiejętności poznane podczas 

nauki na Uniwersytecie Przyrodniczym tj. pasażowanie komórkami oraz znajomości korzystania z 

testów jak  reakcja PCR, Real Time – PCR, test Wester-Blot. Do tego nauczył nas nowych technik 

badawczych takich jak Patch Clapm wykorzystywanych w nowoczesnych badaniach.  

 







 


